
G A U J A S  N A C I O N Ā L Ā
P A R K A  T Ū R I S M A

B I E D R Ī B A S  B I R O J S

S E P T E M B R Ī ,  O K T O B R Ī
P A D A R Ī T A I S  0 9 / 1 0 / 2 0 2 4

Foto: Vilnis Slūka 

https://www.facebook.com/vilnisslukaphoto?__cft__[0]=AZUOuuTdINpDT_OJCumKCAElBGBadTZPFWxHDnnkpxTRNcor6VRCZxNpxQxOhTimpucKXqtkPz6DPujYgGG-Cj0PIsSCc2N0OinpYKQzPZE_-I7TqGPUxkF-vWFzkwKwr1Vv1sffGRtWIh2MMqX56N2BnrEZ6j57vcXD3N8RLw1PEhuKolCLzsXkDkyjhCVLQhU&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/vilnisslukaphoto?__cft__[0]=AZUOuuTdINpDT_OJCumKCAElBGBadTZPFWxHDnnkpxTRNcor6VRCZxNpxQxOhTimpucKXqtkPz6DPujYgGG-Cj0PIsSCc2N0OinpYKQzPZE_-I7TqGPUxkF-vWFzkwKwr1Vv1sffGRtWIh2MMqX56N2BnrEZ6j57vcXD3N8RLw1PEhuKolCLzsXkDkyjhCVLQhU&__tn__=-]K-R


L A P A  0 2

Pieredzes apmaiņas brauciens Vigru Nacionālajā parkā Polijā norisinājās no 15. līdz
17. oktobrim.
Pieredzes apmaiņas braucienā izzinājām dabas vērtības, tikāmies un diskutējām ar 01

Aktivitātes Sadarbības tīkla projektā

02

03
04

nacionālā parka administrāciju un vietējiem tūrisma uzņēmējiem.
Programmā: Vigri muzejs, Camaldolese klostera apmeklējums, Suvalki pilsēta, Buda Ruska -
pasākumu norises vieta un Mongolijas muzejs, tūrisma uzņēmumu apmeklēšana Czarna Hańcza
upes krastā.
Brauciena laikā aizvadītas sarunas par kopīgu biedru aktivitāšu kopumu GNP galamērķa
popularizēšanā, Enter Gauja mājaslapas uzlabojumiem un tūrisma materiālu izstrādi.

22. oktobrī uzsākts Mākslīga intelekta apmācību cikls Sadarbības tīkla dalībniekiem
un Enter Gauja biedriem. Mācību programma ir īpaši pielāgota tūrisma uzņēmēju
marketinga, klientu apkalpošanas, procesu automatizācijai, sekojot jaunākajiem MI 

risinājumiem. Apmācības iekļauj lekcijas, personīgas konsultācijas un praktiskos uzdevumus
zināšanu nostiprināšanai. Apmācības vada Aleksis Kālis.
1.nodarbības prezentācija ŠEIT; 2.nodarbības prezentācija ŠEIT

EUROPARC ilgtspējīga tūrisma galamērķa sertifikācija. Biedrība segusi reģistrācijas
maksu un turpinās aktīvs darbs pie dokumentācijas sagatavošanas pieteikuma
iesniegšanai - aktivitāšu plāns 5 gadiem, stratēģija un pieteikuma dokuments.

Gaujas Nacionālā parka tūrisma galamērķa un sadarbības tīkla dalībnieku
piedāvājuma popularizēšana ar marketinga rakstiem. Publicēts raksts Vācijas
ģimenes ceļojumu portālā reisetippsmitkindern.de. Raksts pieejams ŠEIT.

https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/zinas/aicinam-turisma-uznemejus-piedalities-maksliga-intelekta-apmacibas
https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/zinas/aicinam-turisma-uznemejus-piedalities-maksliga-intelekta-apmacibu-2-nodarbiba
https://reisetippsmitkindern.de/gauja-nationalpark/


L A P A  0 3

Aktivitātes Uzņēmējdarbības veicināšanas projektā

9. - 11. oktobrī norisinājās projekta partneru sanāksme Soomaa Nacionālajā parkā
Igaunijā. Tās laikā tika pārrunāta dalībnieku piesaiste, mentoru piesaiste,
apmācību programmas - pārrobežu un reģionālo apmācību norise, temati.05

Enhanced Employment Opportunities in Rural Areas Nr.CB0300167 Central Baltic Interreg programmā

Vienlaicīgi norisinājās apmācības mentoriem no visiem projekta partneru reģioniem un Soomaa
nacionālā parka iepazīšanas vizītes pie vietējiem uzņēmējiem un dabas objektos.

06 Oktobrī iesniegta projekta atskaite par projekta pirmo periodu: 
aprīlis - septembris.

07 Izstrādāta pārrobežu un reģionālo apmācību programma, noorganizēta Gaujas
Nacionālā parka reģiona dalībnieku grupa un piesaistīti 4 mentori -
uzņēmējdarbības jomas speciālisti. Apmācību kurss sākas novembrī un ilgs līdz 

2025.gada pavasarim. Informācija par projektu  publicēta ŠEIT.

Aktivitātes biedrībā

08
09 No 23. līdz 25. septembrim norisinājās biedrības organizētā tūroperatoru vizīte

Gaujas Nacionālajā parkā. FAM vizītē piedalījās tūroperatori no Somijas, Polijas,
Lielbritānijas un Lietuvas; klientu segmenti - ģimenes, korporatīvie klienti, firmas,

individuālie ceļotāji, grupas. Vizītē pārrunāta sadarbība un tūroperatori iepazīstināti ar Enter
Gauja biedru piedāvājumu un dabas, kultūrvēstures vērtībām.

14. un 15.septembrī Gaujas Nacionālajā parkā viesojās Vācu ģimenes ceļojumu
blogeri, kuri pieredzēja GNP plašo atpūtas piedāvājumu un to caur iespaidiem
savā medijā aiznesuši līdz lasītājiem - ģimenēm Vācijā. Raksts publicēts ŠEIT

https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/zinas/uzsakts-projekts-uznemejdarbibas-veicinasana-lauku-regionos
https://www.family4travel.de/gauja-nationalpark-lettland/


L A P A  0 4

10

11

13

26.septembrī norisinājās apmaiņas brauciens - digitālā tūrisma izpētes brauciens
Kuldīgā. Sarunā ar Digitālo inovāciju centru ieguvām pieredzi kā atraktīvi,
izsmeļoši iepazīstināt ar savu pilsētu un tās Unesco mantojumu vērtībām. 

Iepazinām Kuldīgas pilsētu, skaisto vecpilsētu izbraucienā ar elektroautobusu, ko pavadīja
aizraujošs gida stāstījums.

5. un 6.oktobrī norisinājās Vācu ģimenes ceļojumu blogeru fravely.de vizīte Gaujas
Nacionālajā parkā. Ģimene saviem lasītājiem aiznes iespaidus par laivošanu Gaujā,
gaisa vagoniņa braucienu un pasakainajām ainavām, kultūrvēstures objektiem,

latviskajām garšām un aizraujošām ekspozīcijām. Raksts publicēts ŠEIT un video publicēts ŠEIT.

12 12. un 13. oktobrī norisinājās Gaujas Nacionālā parka Ceļotāju dienas. To laikā
interesenti no GNP un citiem Latvijas reģioniem iepazina GNP Devona
smilšakmens atsegumus, piļu un muižu mantojumu, vietējās saimniecības, mazāk 

zināmas vietas, restorānu dabā kopā ar gidiem autobusa ekskursijā, pārgājienos, elektrovelo
braucienā.

14

Iesniegts projekts INACS konkursa 2.kārtā Central Baltic Interreg projektu
konkursā. Projektā paredzēta dabas un kultūrvēstures objektu digitalizācija 360*
veidā un izglītojošs darbs ar bērniem, jauniešiem. 

Projekts izstrādāts kopā ar partneriem no Somijas, Igaunijas un Latvijas.

Biedrībā iestājies 1 jauns biedrs - biedrība Live Latvija, kas pārvalda Ruckas muižu
un Ungurmuižu Cēsu novadā. Muižas ir kultūras pieminekļi. Ruckas muiža, celta
1577.gadā, viesus priecē ar dzīvās mūzikas koncertiem, ģimenes picēriju Trattoria, 

dzīvās gleznas izstādēm. Muižā pieejama nakšošanas, telpas svinībām, pasākumiem un
fotosesijām. Ungurmuiža ir autentiska 18.gs baroka stila ēka piedāvā viesiem restorānu,
naktsmītnes pakalpojumus, telpas svinībām, mākslas izstādes, koncertus, muzeja apskati ar/
bez gida.

https://www.fravely.de/4-tage-in-lettland-als-familie-mit-airbaltic-nach-riga-zum-jurmala-beach-und-in-den-gauja-nationalpark/
https://youtu.be/WkQY1BM5Qkw?si=B7Exe-rshFpvTlkz&t=308


L A P A  0 5

19

Birojs veido aktīvu komunikāciju Enter Gauja sociālajos tīklos, lai izveidotu un
uzturētu kontaktu ar nozares interesentiem, t.s. tiek veidotas maksas reklāmas
kategorizējot auditoriju pēc dzīves stilā, atrašanās vietas. Publicētajā saturā izcelta 

Septembrī, oktobrī apstrādāti 15 pieprasījumi e-pastā par Enter Gauja mājaslapā
sniegto biedru pakalpojumiem un idejām brīvdienām Gaujas Nacionālajā parkā.

17
daba un biedri, sniegtie pakalpojumi. Tāpat arī tiek izmantots lietotāju radīts saturs (User-
generated content), kas ir pilnīgi autentisks un visuzticamākais informācijas avots, un izvirza GNP
reģiona apmeklētājus priekšplāna un liekt viņiem justies novērtētiem.

18 Publicēti biedru pasākumi mājas lapā un mobilā aplikācijā latviešu un angļu valodā, kā
arī papildināta jaunumu sadaļa ar aktuālo informāciju un iesūtītām preses slejām. 
Esat aicināti iesūtīt pasākumus, aktualitātes un jaunus piedāvājumus, rakstot uz 

info@entergauja.com. Kā arī aicinām Facebook platformā uzaicināt Enter Gauja co-host statusā.

16 GNPTB birojs un Dabas aizsardzības pārvalde izstrādājusi divus projektu
pieteikumus Latvijas vides aizsardzības fonda projektu konkursā aktivitātē
“Sadarbības projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai”.

“Dabai draudzīgas uzņēmējdarbības veicināšana Gaujas Nacionālajā parkā - bioloģiskās
daudzveidības saglabāšanai”. Projektā iecerēts organizēt četrus seminārus par dabai draudzīgu
saimniekošanu GNP teritorijā, ietverot tādas tēmas kā pasākumu organizēšana, dižkoki un biotopu
saudzēšana. Aktivitāšu programmā iekļautas arī talkas un pārgājieni.

1.

“Dabas taku pieejamības izvērtēšana un digitalizācija Gaujas Nacionālajā parkā”. Projektā
paredzēts precizēt GNP esošo dabas taku tīklu ģeotelpiskos datus, izveidot fotogrāfijas dabas
takām, organizēt pārgājienu, izveidot tūrisma materiālus.

2.

https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/notikumi/2023-1
https://www.entergauja.com/en/news-events/events/2023-1


STATISTIKA
L A P A  0 6

Mājas lapas apmeklējums

ValodaValsts

Septembrī Oktobrī Entergauja.com apmeklēta no 106 valstīm Septembrī Oktobrī Entergauja.com skatīta 45 valodās



Facebook: Seko 5516 cilvēki (pieaugums 238 cilvēki)
Septembrī, oktobrī kopā publicēti 31 ieraksts un sasniegtā (reach) FB lapas auditorija - 188 506
cilvēki. 
Kopā skatījumi ierakstiem un stories - 327 436
Enter Gauja National Park lapai apmeklējuma reizes - 4618. Klikšķi uz saitēm - 953

Instagram: seko 3435 cilvēki (jauni 55 sekotāji)
Publicēti 24 ieraksti un 320 stāsti (story). 
Sasniegtā unikālā auditorija - 21 802 profili

L A P A  0 7

Soc. tīklu statistika:

Paldies par uzmanību!

Ierīces:

18-24 S 0,7% V 0,2%
25-34 S 11,7% V 3,5%
35-44 S 28,9% V 7%
45-54 S 18,5% V 5,9%
55-64 S 10,5% V 3,5%
65+ S 6,3% V 2,3%

18-24 S 2,5% V 2,2%
25-34 S 20,4% V 8,8%
35-44 S 29% V 12,7%
45-54 S 11,3% V 5,1%
55-64 S 3,6% V 2%
65+ S 1,3% V 1,1%


